ДВЕНАДЦАТЫЙ  АРБИТРАЖНЫЙ АПЕЛЛЯЦИОННЫЙ СУД

410002, г. Саратов, ул. Лермонтова д. 30 корп. 2 тел: (8452) 74-90-90, 8-800-200-12-77; факс: (8452) 74-90-91,

http://12aas.arbitr.ru; e-mail: info@12aas.arbitr.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 

арбитражного суда апелляционной инстанции

Дело №А57-24917/2016

г. Саратов

04 июня 2019 года

Резолютивная часть постановления объявлена 28 мая 2019 года.

Полный текст постановления изготовлен 04 июня 2019 года.

Двенадцатый арбитражный апелляционный суд в составе:

председательствующего судьи Самохваловой А.Ю.,

судей  Грабко О.В., Макарихиной Л.А.,       

при ведении протокола судебного заседания секретарём судебного заседания ФИО1,

рассмотрев  в открытом судебном заседании апелляционную жалобу ФИО2

на определение Арбитражного суда Саратовской области от 20 февраля 2019 года по делу № А57-24917/2016 (судья Тарасова А.Ю.)

по заявлению конкурсного управляющего общества с ограниченной ответственностью «ГЕФЕСТ СВ» ФИО3 об истребовании документации должника в рамках дела о признании общества с ограниченной ответственностью «ГЕФЕСТ СВ» (412192, Саратовская обл., Татищевский район, с. Сторожевка, территория Промзона, ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>) несостоятельным (банкротом), 

третьи лица: ФИО4, ФИО5,

при участии в судебном заседании  ФИО2, лично, представителя конкурсного управляющего общества с ограниченной ответственностью «ГЕФЕСТ СВ» ФИО3 – ФИО6, действующей на основании доверенности от 24 сентября 2018 года,

УСТАНОВИЛ:

решением Арбитражного суда Саратовской области от 06.02.2018, резолютивная часть которого оглашена 30.01.2018, должник - общество с ограниченной ответственностью «ГЕФЕСТ СВ» (адрес: 412192, Саратовская обл., Татищевский район, с. Сторожевка, территория Промзона; ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>) признан несостоятельным (банкротом), в отношении должника открыто конкурсное производство сроком на пять месяцев, до 30.06.2018. Исполнение обязанностей конкурсного управляющего ООО «ГЕФЕСТ СВ» возложено на временного управляющего ФИО3, члена Ассоциации «Первая Саморегулируемая Организация Арбитражных управляющих зарегистрированная в едином государственном реестре саморегулируемых организаций арбитражных управляющих» (адрес для направления корреспонденции: 410005, г.Саратов, а/я 3716).

  Сообщение об открытии в отношении ООО «ГЕФЕСТ СВ» процедуры конкурсного производства опубликовано в газете «Коммерсантъ» №25 от 10.02.2018, стр.19.

  Определением Арбитражного суда Саратовской области от 17.04.2018, резолютивная часть которого оглашена 10.04.2018, по делу №А57-24917/2016 конкурсным управляющим ООО «ГЕФЕСТ СВ» утвержден ФИО5 (ИНН 

<

***>, регистрационный номер в реестре арбитражных управляющих 240, почтовый адрес: 410009, г.Саратов-9, а/я 1101), член Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Центрального Федерального округа».

  Постановлением Двенадцатого арбитражного апелляционного суда от 01.06.2018 конкурсным управляющим общества с ограниченной ответственностью «ГЕФЕСТ СВ» (адрес: 412192, Саратовская обл., Татищевский район, с. Сторожевка, территория Промзона; ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>) утверждена ФИО3, член Ассоциации «Первая Саморегулируемая Организация Арбитражных управляющих» (адрес для направления корреспонденции: 410005, г.Саратов, а/я 3716).

  В Арбитражный суд Саратовской области 26.07.2018 поступило заявление конкурсного управляющего ООО «ГЕФЕСТ СВ» ФИО3, уточненное в порядке статьи 49 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, об истребовании у бывшего руководителя ООО «ГЕФЕСТ СВ» ФИО2:

1. Документов:

   Документы первичного бухгалтерского учета, бухгалтерской отчетности (квартальные и годовые балансы (форма № 1, 2) с отметкой налоговой инспекции), внебюджетные фонды и органы статистики (расчётные ведомости), с соответствующими отметками о принятии (за последние три года);

Расшифровка авансов, выданных поставщикам и подрядчикам, обоснованность авансов;

  Расшифровка краткосрочных финансовых вложений;

  Приказ об утверждении Положения и Положение об учетной политике;

  Последние акты инвентаризации имущества и финансовых обязательств, последние инвентаризационные ведомости (в том числе акций, облигаций, ценных бумаг) по установленным формам;

 Копии внутренних документов ООО «ГЕФЕСТ СВ», подтверждающие полномочия руководящих органов (приказ о назначении, трудовой договор (контракт) с руководителем);

  Копии протоколов собраний руководящих органов ООО «ГЕФЕСТ СВ» за период с 2014 года;

  Копии приказов и распоряжений директора за период с 2014 года;

  Копии ежегодных отчетов ревизионной комиссии о результатах деятельности, отчёты и заключения аудиторских фирм за последние три года;

  Документы, свидетельствующие о выполнении или невыполнении ООО «ГЕФЕСТ СВ» денежных обязательств перед контрагентами, бюджетом и внебюджетными фондами (неисполненные платежные требования, платежные поручения и т.п.);

  Справку о задолженности ООО «ГЕФЕСТ СВ» перед бюджетом и внебюджетными фондами (акт сверки с налоговой инспекцией);

  Копии лицензий (при наличии);

  Копии сертификатов (при наличии);

  Сведения об обременении имущества обязательствами перед третьими лицами (аренда, залог и т.п.);

  Сведения о том, имеются ли притязания третьих лиц на имущество (активы), судебные споры, решения судов, действия судебных исполнителей, органов налоговой полиции и т.п.;

  Сведения о внутренней структуре ООО «ГЕФЕСТ СВ», перечень его структурных подразделений, филиалов и представительств;

  Сведения о выданных доверенностях в форме копии журнала учёта выдачи доверенностей;

  Сведения об ООО «ГЕФЕСТ СВ» и функционировании службы безопасности (охраны) предприятия, материально ответственных лицах и лицах, ответственных за технику безопасности, пожарную безопасность, с предоставлением соответствующих приказов;

  Сведения о работниках ООО «ГЕФЕСТ СВ», а также о бывших работниках предприятия, перед которыми ООО «ГЕФЕСТ СВ» имеет задолженность по выплате заработной платы, выходных пособий и других выплат;

  Лицевые счета работников или ведомости по начислению заработной платы (при отсутствии лицевых счетов - ведомости на выдачу заработной платы, документы на выдачу пособий, гонораров, материальной помощи и других выплат);

 Акты о несчастных случаях. 2. Имущество:

 ТВ Philips 47 PFL7603D;

 ТВ Sharp LS-42 XL2RU;

 Анализатор-течеискатель АНТ-ЗМ;

 Блок двигателя ЗИЛ ММ 3554 М;

 Бойлер Vatilant;

 Бункер 50x50x200;

 Бункер насыпной;

 Весы автомобильные;

 Видеоохранная и противопожарная система;

 Вяльцы для измельчения семян;

 Генератор бензиновый;

 Генератор дизельный;

 Генераторная установка;

 Генераторная установка SH6000E;

 Генераторная установка VX200/4 Н SD-VX; Генераторная установка VX200/4 Н SD-VX (2);

 Двигатель ГАЗ 53;

  Жаровня; Жаровня для семечек;

  ИнвенторР1СО 162; Калинка М-34;

  Ковш экскаватора 0,12 мЗ(300 мм);

  Компьютер; Компьютер 1;

  Компьютер 2;

  Компьютер 3;

  Компьютер 4;

  Компьютер 5;

  Компьютер 6;

  Котел OTGxNDD; Котел газовый чугунный;

  ФИО7 веятельная;

  ФИО7 растительная; Ноутбук;

  Ноутбук Asus K40[N Dual;

  Оборудование фронтального погрузчика МТЗ-80/82;

  Пресс окончательного отжима;

  Прибор для испытания простых релейных защит (ИСАРЗ-П);

  Прибор для проверки автомат, выключ. и средств РЗА «ИСТОК»;

  Продольный транспортер;

  Пульт управления;

  Сварочный агрегат ВД300 ст. (элект);

  Сервер SRVILEGION; Скребковый транспортер;

  Сменное оборудование гл.бур. 8 м., ф бур. 450 мм;

  Стол руководителя 808;

  Транспортер жев кон «Да»;

  Транспортер зерновой;

  Фильтр тонкой очистки. Транспортные средства и оборудование:

  ЗИЛ 131Н, категория (тип ТС) спец.ассенизаторская, цвет зеленый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 680962, шасси № 495927, кузов № 188, гос.номер Т850АХ64;

  УРАЛ 4320, (тип ТС) специализированный прочие, цвет зеленый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 932958, шасси № 0198250, кузов №-, гос.номер Х522МУ64;

  МАЗ 389260001702, (тип ТС) ПРИЦЕП ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, цвет серый, (VIN) 

<

***>, двигатель №-, шасси № 

<

***>, кузов №-, гос.номер АЕ668864;

  АВТОБУС 42112 преобразовано в лабораторию высоковольтных, испытаний ЛВИ, Наименование (тип ТС): Автобус спец.42112, Идентификационный номер (VIN): 

<

***>, Категория ТС: D, Год изготовления ТС: 2000, Модель, № двигателя: ЯМЗ-236М2Л^0050162, Шасси (рама): Х1Р432000Y0244666, Кузов (кабина, прицеп): 0006150, Цвет кузова (кабины, прицепа): хаки, Мощность двигателя, л.с (кВт); 180, Рабочий объем двигателя, куб см: 11150, Тип двигателя: ДИЗЕЛЬ, Разрешенная максимальная масса, кг: 11880, Масса без нагрузки, кг: 9500;

  УРАЛ-4320-0111-41, (тип ТС) грузовой прочие, цвет ЗЕЛЕНЫЙ, (VIN) 

<

***>, двигатель № 21В0462239, шасси № 

<

***>, кузов № 432000В0010978, гос.номер Х710МУ64;

  TOYOTA LAND CRUISER, (тип ТС) легковой универсал, цвет золотистый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 0112409, шасси № 

<

***>, кузов № отсутствует, гос.номер Х701МУ64;

  Прицеп-вагон (дом) на шасси тракторного прицепа ПТ8-0000010, Год изготовления: 2012, Заводской № машины (рамы): 012 (848010В0000233), Двигатель №: отсутствует, Коробка передач №: отсутствует, Основной ведущий мост (мосты): отсутствует, Цвет: белый, Вид движителя: КОЛЕСНЫЙ, Мощность двигателя кВт (л.с): отсутствует, Конструкционная масса, кг: 6000, Максимальная конструктивная скорость, км/час: 25, гос.номер 9984СН 64;

  ГАЗ 6612, (тип ТС) специализированный прочие, цвет зеленый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 69364, шасси № 0658894, кузов №БН, гос.номер В959ВР64;

 Бурильная установка МРК-750А4 гл. бурения 9 метров, диам. бурения 800 мм., с монтажом на давальческом шасси УРАЛ 4320 в компл. сменное оборудование на гл. 8 метр. диам.450 мм.;

 Бурильная головка БТКК диам. 450 мм.;

 Бурильная головка БТКК диам. 800 мм.;

 Резец РТК 40 м40;

 АПТ-22, (тип ТС) специализированный прочие, цвет синий, (VIN) 

<

***>, двигатель № 30259289, шасси № 43336233471017, кузов №отсутствует, гос.номер Т126МК64;

 Полуприцеп самодельн., (тип ТС) прицеп прочие, цвет зеленый, (VIN), двигатель №, шасси № БН, кузов №БН, гос.номер АА622964;

 УАЗ 331514, (тип ТС) Легковой универсал, цвет ПЕСОЧНЫЙ, (VIN) 

<

***>, двигатель № 50110932, шасси № 0523255, кузов №04283, гос.номер В279НТ64;

 ЗИЛ 131, (тип ТС) специализированный прочие, цвет зеленый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 882550, шасси № 0941770, кузов №91202, гос.номер В302НА64;

 ЗИЛ 131Н, (тип ТС) специализированный прочие, цвет зеленый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 699223, шасси № 0914196, кузов №БН, гос.номер В968ВР64;

 ЗИЛ 131 Специальная буровая установка АРБ-2А2, VIN отсутствует, двигатель N0111968, зеленый, рег. знак 

<

***>;

 ЗИЛ131КМ, (тип ТС) Грузовой фургон, цвет зеленый, (VIN), двигатель № 882468, шасси № 0948563, кузов №, гос.номер В970ВР64;

АЦТП-09, (тип ТС) Прицеп емкость, Заводской № отсутствует, год выпуска 1975, гос.номер 1659СА64, дата регистрации 20.06.2002год;

 ТАПЗ 755, (тип ТС) прицеп, Заводской № 175722, год выпуска 1975, гос.номер 1661СА, дата регистрации 20.06.2002г.;

 АДД 4004 МП, (тип ТС) прицеп тракторный агрегат передвижной сварочный, Заводской № отсутствует, двигателя № 1002015, год выпуска 1989, гос.номер 1684СА64, дата регистрации 25.06.2002;

 ЗИЛ ММ355М, (тип ТС) ГРУЗОВОЙ ФУРГОН, цвет голубой, (VIN), двигатель № 085033, шасси №3303166, кузов№8433, гос.номер В551СС64;

 КАМАЗ 35320, (тип ТС) грузовой бортовой, цвет серый, (VIN), двигатель № 346087, шасси № 0321422, кузов №1001536, гос.номер В085СО64;

 Паспорта транспортных средств в отношении следующего имущества:

 ГАЗ 6612, (тип ТС) специализированный прочие, цвет зеленый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 69364, шасси № 0658894, кузов №БН, гос.номер В959ВР64 (Свидетельство о регистрации 

<

...> передано Скворцовой С.С).

  Полуприцеп самодельн., (тип ТС) прицеп прочие, цвет зеленый, (VIN), двигатель №, шасси № БН, кузов №БН, гос.номер АА622964 (Свидетельство о регистрации 64 ЕР 465677 передано Скворцовой С.С);

 3897-0000010-17, наименование (тип ТС): автомобиль специальный, Идентификационный номер (VIN): 

<

***> , Категория ТС: С, Год изготовления ТС: 2008, Модель, № двигателя: Д245.7Е2*336913, Шасси (рама): отсутствует, Кузов (кабина, прицеп): Х8938971780В227768, Цвет кузова (кабины, прицепа): БЕЛЫЙ, Мощность двигателя, л.с. (кВт): 86,2кВт, Рабочий объем двигателя, 32куб см: 4750, Тип двигателя: дизельный, Разрешенная максимальная масса, кг.: 6300, Масса без нагрузки, кг: 4145;

 Свидетельства о регистрации транспортных средств в отношении следующего имущества: КС35714К2, (тип ТС) специализированный автокран, цвет оранжевый, (VIN) Х^35714К82000102, двигатель № 82476509, шасси № ХТС43118Л82331679, кузов №, гос.номер В504ТР64;

 УАЗ 322069504, (тип ТС) специализированный прочие, цвет БЕЛАЯ НОЧЬ, (VIN) 

<

***>,     двигатель     №     А3055035,     шасси     №     374100А0437349, кузов №220600А0216307, гос.номер Т291А064;

 СНЕЛУ Т11 TIGGO, (тип ТС) Легковой прочие, цвет темно синий, (VIN) 

<

***>, двигатель № АБАН05971, шасси № -, кузов № 

<

***>, гос.номер Х545МУ64;

 СНЕЛУ Т11 TIGGO, (тип ТС) Легковой прочие, цвет серый, (VIN) 

<

***>, двигатель № AFBE06815, шасси № -, кузов № 

<

***>, гос.номер Х535МУ64;

 Баровая грунторезная машина БГМ-2, Год изготовления: 2011, Заводской № машины (рамы): 1092/00801465, Двигатель №: 571503, Коробка передач №: 352018, Основной ведущий мост (мосты): 651129/011299-04, Цвет: Синий, Вид движителя: КОЛЕСНЫЙ, Мощность двигателя кВт (л.с.):  60 кВт (81  л.с.), Конструкционная масса,  кг:  6600,

 Максимальная конструктивная скорость, км/час: 20, Предприятие-изготовитель: ОАО «Михневский РМЗ», паспорт самоходной машины: ВЕ 100588 от 28.03.2011;

 БКМ -317-01-48101В 48101, (тип ТС) бурильно крановая, цвет белый, (VIN) Х0848101В7С301426, двигатель №230745, кузов №33070070117253, гос. номер Т738ВС64;

 УРАЛ 4320, (тип ТС) специализированный прочее, цвет зеленый, (VIN) отсутствует, двигатель № 886697, шасси № 044617, кузов № -, гос.номер Т013КС64 (Свидетельство о регистрации 

<

...> передано Скворцовой С.С);

 Экскаватор-бульдозер-погрузчик Э БП-9, выпуска 2010 года, заводской номер машины №0111(90200086), двигатель №497903, коробка передач №31726, основной ведущий мост (мосты) №49992-02 (616135), номерной знак 64 СН 1679;

 АВТОБУС 42112 преобразовано в лабораторию высоковольтных, испытаний ЛВИ, Наименование (тип ТС): Автобус спец.42112, Идентификационный номер (VIN): 

<

***>, Категория ТС: D, Год изготовления ТС: 2000, Модель, № двигателя: ЯМЗ-236М2-Г0050162, Шасси (рама): Х1Р432000Y0244666, Кузов (кабина, прицеп): 0006150, Цвет кузова (кабины, прицепа): хаки, Мощность двигателя, л.с (кВт); 180, Рабочий объем двигателя, куб см: 11150, Тип двигателя: ДИЗЕЛЬ, Разрешенная максимальная масса, кг: 11880, Масса без нагрузки, кг: 9500;

 УРАЛ-4320-0111-41, (тип ТС) грузовой прочие, цвет ЗЕЛЕНЫЙ, (VIN) 

<

***>, двигатель № 21В0462239, шасси № 

<

***>, кузов № 432000В0010978, гос.номер Х710МУ64;

 ТОYОТА LAND CRUISER, (тип ТС) легковой универсал, цвет золотистый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 0112409, шасси № 

<

***>, кузов № отсутствует, гос.номер Х701МУ64;

  МАЗ 389260001702, (тип ТС) ПРИЦЕП ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, цвет серый, (VIN) 

<

***>, двигатель №-, шасси № 

<

***>, кузов №-, гос.номер АЕ668864;

 ЗИЛ 131, (тип ТС) специализированный прочие, цвет зеленый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 882550, шасси № 0941770, кузов №91202, гос.номер В302НА64;

 Прицеп-вагон (дом) на шасси тракторного прицепа ПТ8-0000010, Год изготовления: 2012, Заводской № машины (рамы): 012 (848010В0000233), Двигатель №: отсутствует, Коробка передач №: отсутствует, Основной ведущий мост (мосты): отсутствует, Цвет: белый, Вид движителя: КОЛЕСНЫЙ, Мощность двигателя кВт (л.с): отсутствует, Конструкционная масса, кг: 6000, Максимальная конструктивная скорость, км/час: 25, гос.номер 9984СН 64;

 ГАЗ 6612, (тип ТС) специализированный прочие, цвет зеленый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 69364, шасси № 0658894, кузов №БН, гос.номер В959ВР64 (Свидетельство о регистрации 

<

...> передано Скворцовой С.С). Паспорта транспортных средств, а также свидетельства о регистрации транспортных средств, в отношении следующего имущества:

 АПТ-22, (тип ТС) специализированный прочие, цвет синий, (VIN) 

<

***>, двигатель № 30259289, шасси № 43336233471017, кузов №отсутствует, гос.номер Т126МК64;

 CHEVROLET NIVA 212300-55, (тип ТС) легковой универсал, цвет ЯРКО БЕЛЫЙ, (VIN) 

<

***>, двигатель № 01492731, шасси № отсутствует, кузов № 

<

***>, гос.номер Т343МЕ64;

 ЗИЛ131Н, (тип ТС) специализированный прочие, цвет зеленый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 699223, шасси № 0914196, кузов №БН, гос.номер В968ВР64;

 ЗИЛ 131 Специальная буровая установка АРБ-2А2, VIN отсутствует, двигатель №0111968, зеленый, рег. знак 

<

***>;

 ГА3330730, (тип ТС) специализированный прочие, цвет голубой, (VIN) 

<

***>, двигатель № 18450, шасси № 1539999, кузов №8371, гос.номер В964ВР64;

 ЗИЛММ355М, (тип ТС) ГРУЗОВОЙ ФУРГОН, цвет голубой, (VIN), двигатель № 085033, шасси №3303166, кузов №8433, гос.номер В551СС64;

 КАМАЗ 35320, (тип ТС) грузовой бортовой, цвет серый, (VIN), двигатель № 346087, шасси № 0321422, кузов №1001536, гос.номер В085СО64;

 ЗИЛ 131Н, гос номер 

<

***> №двигателя 882550, № шасси М0948562, VIN 

<

***>;

  АЦТП-09, (тип ТС) Прицеп емкость, Заводской № отсутствует, год выпуска 1975, гос.номер 1659СА64, дата регистрации 20.06.2002год;

  ТАПЗ 755, (тип ТС) прицеп, Заводской № 175722, год выпуска 1975, гос.номер 1661СА, дата регистрации 20.06.2002г.;

 УАЗ 331514, (тип ТС) Легковой универсал, цвет ПЕСОЧНЫЙ, (VIN) 

<

***>, двигатель № 50110932, шасси № 0523255, кузов №04283, гос.номер В279НТ64;

  ЗИЛ131КМ, (тип ТС) Грузовой фургон, цвет зеленый, (VIN), двигатель № 882468, шасси № 0948563, кузов №, гос.номер В970ВР64;

  Бурильная установка МРК-750А4 гл. бурения 9 метров, диам. бурения 800 мм., с монтажом на давальческом шасси УРАЛ 4320 в компл. сменное оборудование на гл. 8 метр. диам.450 мм.;

  Бурильная головка БТКК диам. 450 мм.;

  Бурильная головка БТКК диам. 800 мм.;

  Резец РТК 40 м40;

  Определением Арбитражного суда Саратовской области от 20 февраля 2019 года в удовлетворении ходатайства о прекращении производства по заявлению отказано.

  Истребовано у ФИО2, обязав передать конкурсному управляющему общества с ограниченной ответственностью «ГЕФЕСТ СВ» ФИО3 перечень имущества должника:

  ТВ Philips 47 PFL7603D;

  ТВ Sharp LS-42 XL2RU;

  Анализатор-течеискатель АНТ-ЗМ;

  Блок двигателя ЗИЛ ММ 3554 М;

  Бойлер Vatilant;

  Бункер 50x50x200;

  Бункер насыпной;

  Весы автомобильные;

  Видеоохранная и противопожарная система;

  Вяльцы для измельчения семян;

  Генератор бензиновый;

  Генератор дизельный; 

  Генераторная установка;

  Генераторная установка SH6000E;

  Генераторная установка VX200/4 Н SD-VX; Генераторная установка VX200/4Н SD-VX (2);

  Двигатель ГАЗ 53;

  Жаровня;

  Жаровня для семечек;

  ИнвенторР1СО 162; Калинка М-34; Ковш экскаватора 0,12 мЗ(300 мм);

  Компьютер; Компьютер 1;

  Компьютер 2;

  Компьютер 3;

  Компьютер 4;

  Компьютер 5;

  Компьютер 6;

  Котел OTGxNDD; 

  Котел газовый чугунный;

  ФИО7 веятельная;

  ФИО7 растительная; Ноутбук;

  Ноутбук Asus K40[N Dual;

  Оборудование фронтального погрузчика МТЗ-80/82;

  Пресс окончательного отжима;

  Прибор для испытания простых релейных защит (ИСАРЗ-П);

  Прибор для проверки автомат, выключ. и средств РЗА «ИСТОК»;

  Продольный транспортер;

  Пульт управления;

  Сварочный агрегат ВД300 ст. (элект);

  Сервер SRVILEGION; Скребковый транспортер;

  Сменное оборудование гл.бур. 8 м., ф бур. 450 мм;

  Стол руководителя 808;

  Транспортер жев кон «Да»;

  Транспортер зерновой;

  Фильтр тонкой очистки.

  ЗИЛ 131Н, категория (тип ТС) спец.ассенизаторская, цвет зеленый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 680962, шасси № 495927, кузов № 188, гос.номер Т850АХ64;

  УРАЛ 4320, (тип ТС) специализированный прочие, цвет зеленый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 932958, шасси № 0198250, кузов №-, гос.номер Х522МУ64;

  МАЗЗ89260001702, (тип ТС) ПРИЦЕП ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, цвет серый. (VIN) 

<

***>, двигатель№-, шасси № 

<

***>, кузов №-, гос.номер АЕ668864;

  АВТОБУС 42112 преобразовано в лабораторию высоковольтных, испытаний ЛВИ, Наименование (тип ТС): Автобус спец.42112, Идентификационный номер (VIN): 

<

***>, Категория ТС: D, Год изготовления ТС: 2000, Модель, No двигателя: ЯМЗ-236М2-У0050162, Шасси (рама): X1P432000Y0244666, Кузов (кабина, прицеп): 0006150, Цвет кузова (кабины, прицепа): хаки, Мощность двигателя, л.с (кВт): 180, Рабочий объем двигателя, куб см: 11150, Тип двигателя: ДИЗЕЛЬ, Разрешенная максимальная масса, кг.: 11880, Масса без нагрузки, кг: 9500;

  УРАЛ-4320-0111-41, (тип ТС) грузовой прочие, цвет ЗЕЛЕНЫЙ, (VIN) 

<

***> , двигатель № 21В0462239, шасси № 

<

***>, кузов № 432000В0010978, гос.номер Х710МУ64;

  TOYOTA LAND CRUISER, (тип ТС) легковой универсал, цвет золотистый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 0112409, шасси № 

<

***>, кузов №отсутствует, гос.номер Х701МУ64;

  Прицеп-вагон (дом) на шасси тракторного прицепа ПТ8-0000010, Год изготовления: 2012, Заводской No машины (рамы): 012 (848010В0000233), Двигатель No: отсутствует, Коробка передач No: отсутствует, Основной ведущий мост (мосты): отсутствует, Цвет: белый, Вид движителя: КОЛЕСНЫЙ, Мощность двигателя кВт (л.с): отсутствует, Конструкционная масса, кг: 6000, Максимальная конструктивная скорость, км/час: 25, гос.номер 9984СН 64; Бурильная установка МРК-750А4 гл. бурения 9 метров, диам. бурения 800 мм., с монтажом на давальческом шасси УРАЛ 4320 в компл. сменное оборудование на гл. 8 метр. диам. 450 мм;

  Бурильная головка БТКК диам. 450 мм.;

  Бурильная головка БТКК диам. 800 мм;

  Резец РТК 40 м40 ;

  АПТ-22, (тип ТС) специализированный прочие, цвет синий, (VIN) 

<

***>, двигатель № 30259 289, шасси №4333623347103 7, кузов №отсутствует, гос.номер Т126МК64

  УА3331514, (тип ТС) Легковой универсал, цвет ПЕСОЧНЫЙ, (VIN) 

<

***>, двигатель № 50110932, шасси № 0523255, кузов №04283, гос.номер В279НТ64;

  ЗИЛ 131, (тип ТС) специализированный прочие, цвет зеленый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 882550, шасси № 0941770, кузов №91202, гос.номер В302НА64;

  ЗИЛ 131Н, (тип ТС) специализированный прочие, цвет зеленый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 699223, шасси № 0914196, кузов №БН, гос.номер В968ВР64;

  ЗИЛ 131 Специальная буровая установка АРБ-2А2, VIN отсутствует, двигатель No111968, зеленый, peг. знак 

<

***>;

  ЗИЛ131КМ, (тип ТС) Грузовой фургон, цвет зеленый, (VIN), двигатель № 882468, шасси № 0948563, кузов №, гос.номер В970ВР64;

  АЦТП-09, (тип ТС) Прицеп емкость, Заводской № отсутствует, год выпуска 1975, гос.номер 1659СА64, дата регистрации 20.06.2002год.

  ТАПЗ 755, (тип ТС) прицеп, Заводской № 175722, год выпуска 1975, гос.номер 1661СА, дата регистрации 20.06.2002г.

  АДД 4004 МП, (тип ТС) прицеп тракторный агрегат передвижной сварочный, Заводской № отсутствует, двигателя № 1002015, год выпуска 1989, гос.номер 1684СА64, дата регистрации 25.06.2002

  ЗИЛММ355М, (тип ТС) ГРУЗОВОЙ ФУРГОН, цвет голубой, (VIN), двигатель № 085033, шасси № 3303166, кузов №8433, гос.номер В551СС64

  КАМА335320, (тип ТС) грузовой бортовой, цвет серый, (VIN), двигатель № 346087, шасси № 0321422, кузов №1001536, гос.номер В085СО64;

  Истребованы у ФИО2, обязав передать конкурсному управляющему общества с ограниченной ответственностью «ГЕФЕСТ СВ» ФИО3 свидетельства о регистрации транспортных средств в отношении следующего имущества:

  КС35714К2, (тип ТС) специализированный автокран, цвет оранжевый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 82476509, шасси № XTC43U8R82331679, кузов №, гос.номер В504ТР64;

  УА322069504, (тип ТС) специализированный прочие, цвет БЕЛАЯ НОЧЬ, (V1N) XTT220695B0416057, двигатель № А3055035, шасси № 374100А0437349, кузов №220600А0216307, гос.номер Т291А064;

  LVVDD14B1AD297660, Марка, модель ТС: CHERY ТП TIGGO, Наименование (тип ТС): ЛЕГКОВОЙ, Категория ТС: В, Год изготовления ТС: 2010, Модель, № двигателя: SQR484F AFAH05971, Шасси (рама): ОТСУТСТВУЕТ, Кузов (кабина, прицеп): БУУООНВ1АО297660, Цвет кузова (кабины, прицепа): ТЕМНО-СИНИЙ, Мощность двигателя, л.с. (кВт): 136 л.с. 3 00 кВт, Рабочий объем двигателя, куб см: 1971, Тип двигателя: БЕНЗИНОВЫЙ, Разрешенная максимальная масса, кг.: 1830, Масса без нагрузки, кг: 1455, Организация-изготовитель ТС: «ЧЕРИ АВТОМОБАИЛ КО, ЛТД» (КИТАЙ), Паспорт транспортного средства: 78 УН 176924 от 06.05.2011г. 

<

***> Марка, модель ТС: CHERy Til TIGGO, Наименование (тип ТС): ЛЕГКОВОЙ, Категория ТС: В, Год изготовления ТС: 2011, Модель, № двигателя: SQR484F AFBE06815, Шасси (рама): ОТСУТСТВУЕТ, Кузов (кабина, прицеп): 

<

***>, Цвет кузова (кабины, прицепа): СЕРЫЙ, Мощность двигателя, л.с. (кВт): 136 л.с. 1С0 кВт, Рабочий объем двигателя, куб см: 1971, Тип двигателя: БЕНЗИНОВЫЙ, Разрешенная максимальная масса, кг.: 1830, Масса без нагрузки, кг: 1455, Организация-изготовитель ТС: «ЧЕРИ АВТОМОБАИЛ КО., ЛТД» (КИТАЙ), Паспорт транспортного средства: 78 УН 441722 от 02.09.2011;

  Буровая грунторезная машина БГМ-2, Год изготовления: 2011, Заводской № машины (рамы): 1092/00801465, Двигатель №: 571503, Коробка передач №: 352018, Основной ведущий мост (мосты): 651129/011299-04, Цвет: СИНИЙ, Вид движителя: КОЛЕСНЫЙ, Мощность двигателя кВт (л.с): 60 кВт (81 л.с), Конструкционная масса, кг: 6600, Максимальная конструктивная скорость, км/час: 20, Предприятие-изготовитель: ОАО «Михневский РМЗ», Паспорт самоходной машины: BE 100588 от 28.03.2011;

  Автомобиль марки БКМ -317-01-48101В 48101, (тип ТС) бурильно- крановая, цвет белый, (VFN) Х0848101В7С301426 , двигатель № 230745, кузов №33070070117253, гос.номер Т738ВС64;

  Урал 4320, выпуска 1991 года, двигатель №740.10-886697, шасси №044617, кузов № не установлено, цвет зеленый, идентификационный номер (V1N) отсутствует, номерной знак Т013КС64;

  Экскаватор -бульдозер -погрузчик Э БП-9 , выпуска 2010 года, заводской номер машины № 0111(90200086), двигатель № 497903, коробка передач №31726, основной ведущий мост (мосты) № 49992-02 (616135), номерной знак 64 СН 1679;

  АВТОБУС 42112 преобразовано в лабораторию высоковольтных, испытаний ЛВИ, Наименование (тип ТС): Автобус спец.42112, Идентификационный номер (VIN): 

<

***>, Категория ТС: D, Год изготовления ТС: 2000, Модель, No двигателя: ЯМЗ-236М2-У0050162, Шасси (рама): X1P432000Y0244666, Кузов (кабина, прицеп): 0006150, Цвет кузова (кабины, прицепа): хаки, Мощность двигателя, л.с (кВт): 180, Рабочий объем двигателя, куб см: 11150, Тип двигателя: ДИЗЕЛЬ, Разрешенная максимальная масса, кг.: 11880, Масса без нагрузки, кг: 9500,

  УРАЛ-4320-0111-41, (тип ТС) грузовой прочие, цвет ЗЕЛЕНЫЙ, (VIN) 

<

***>, двигатель № 21В0462239, шасси № 

<

***>, кузов № 432000В0010978, гос.номер Х710МУ64;

  TOYOTA LAND CRUISER, (тип ТС) легковой универсал, цвет золотистый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 0112409, шасси № 

<

***>, кузов №отсутствует, гос.номер Х701МУ64;

  МА3389260001702, (тип ТС) ПРИЦЕП ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, цвет серый, (VIN) 

<

***>, двигатель№-, шасси № 

<

***>, кузов №-, гос.номер АЕ668864;

  ЗИЛ131, (тип ТС) специализированный прочие, цвет зеленый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 882550, шасси № 0941770, кузов №91202, гос.номер В302НА64;

  Прицеп-вагон (дом) на шасси тракторного прицепа ПТ8-0000010, Год изготовления: 2012, Заводской No машины (рамы): 012 (848010В0000233), Двигатель No: отсутствует, Коробка передач No: отсутствует, Основной ведущий мост (мосты): отсутствует, Цвет: белый, Вид движителя: КОЛЕСНЫЙ, Мощность двигателя кВт (л.с): отсутствует, Конструкционная масса, кг: 6000, Максимальная конструктивная скорость, км/час: 25, гос.номер 9984СН 64.

  Истребовано у ФИО2, обязав передать конкурсному управляющему общества с ограниченной ответственностью «ГЕФЕСТ СВ» ФИО3 паспорта транспортных средств и свидетельства о регистрации транспортных средств в отношении следующего имущества: АПТ-22, (тип ТС) специализированный прочие, цеет синий, (VIN) 

<

***>, двигатель № 30259289, шасси № 43336233471017, кузов .Отсутствует, гос.номер Т126МК64 CHEVROLET NIVA 212300-55, (тип ТС) легковой универсал, цвет ЯРКО БЕЛЫЙ, (VIN) 

<

***>, двигатель № 01492731, шасси № отсутствует, кузов № 

<

***>, гос.номер Т343МЕ64

  ЗИЛ 131Н, (тип ТС) специализированный прочие, цвет зеленый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 699223, шасси № 0914196, кузов №БН, гос.номер В968ВР64

  ЗИЛ 131 Специальная буровая установка АРБ-2А2, VIN отсутствует, двигатель Nolll968, зеленый, реп знак 

<

***>;

  ГА3330730, (тип ТС) специализированный прочие, цвет голубой, (VIN) 

<

***>, двигатель № 18450, шасси № 1539999, кузов №8371, гос.номер В964ВР64;

  ЗИЛММ355М, (тип ТС) ГРУЗОВОЙ ФУРГОН, цвет голубой, (VIN), двигатель № 085033, шасси № 3303166, кузов №8433, гос.номер В551СС64

  КАМА335320, (тип ТС) грузовой бортовой, цвет серый, (VIN), двигатель № 346087, шасси № 0321422, кузов №1001536, гос.номер В085СО64;

  ЗИЛ 131Н, гос номер 

<

***> №двигателя 882550, № шасси М0948562, VIN 

<

***>;

  АЦТП-09, (тип ТС) Прицеп емкость, Заводской № отсутствует, год выпуска 1975, гос.номер 1659СА64, дата регистрации 20.06.2002год;

  ТАПЗ 755, (тип ТС) прицеп, Заводской № 175722, год выпуска 1975, гос.номер 1661СА, дата регистрации 20.06.2002г.;

  УА3331514, (тип ТС) Легковой универсал, цвет ПЕСОЧНЫЙ, (VIN) 

<

***>, двигатель № 50110932, шасси № 0523255, кузов №04283, гос.номер В279НТ64;

  ЗИЛ131КМ, (тип ТС) Грузовой фургон, цвет зеленый, (VIN), двигатель № 882468, шасси № 0948563, кузов №, гос.номер В970ВР64.

  В остальной части заявления отказано.

  Не согласившись с определением суда первой инстанции, ФИО2 просит определение отменить в части обязания передать имущество по основаниям, изложенным в апелляционной жалобе.

  Лица, участвующие в деле, надлежащим образом извещенные о времени и месте рассмотрения апелляционной жалобы, представителей в суд не направили, в связи с этим дело рассмотрено в их отсутствие в соответствии со статьями 123, 156, 266 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее - АПК РФ).

  При рассмотрении жалобы суд апелляционной инстанции руководствуется пунктом 25 Постановления Пленума ВАС РФ от 28 мая 2009 года № 36 «О применении Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации при рассмотрении дел в арбитражном суде апелляционной инстанции», согласно которому, если заявителем подана жалоба на часть судебного акта, суд апелляционной инстанции начинает проверку судебного акта в оспариваемой части и по собственной инициативе не вправе выходить за пределы апелляционной жалобы, за исключением проверки соблюдения судом норм процессуального права, приведенных в части 4 статьи 270 Арбитражного процессуального кодекса РФ. Отсутствие в данном судебном заседании лиц, извещенных надлежащим образом о его проведении, не препятствует суду апелляционной инстанции в осуществлении проверки судебного акта в обжалуемой части.

   Возражений против проверки судебного акта в обжалуемой части к началу рассмотрения апелляционной жалобы не поступило.

   Изучив доводы апелляционной жалобы, исследовав материалы дела, проверив в соответствии со статьей 268 АПК РФ законность и обоснованность обжалуемого определения в пределах доводов, изложенных в апелляционной жалобе, суд апелляционной инстанции приходит к следующим выводам.

 В соответствии со статьей 60 Федерального Закона «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ заявления и ходатайства арбитражного управляющего, в том числе о разногласиях, возникших между ним и кредиторами, а в случаях, предусмотренных настоящим Федеральным законом, между ним и должником рассматриваются в заседании Арбитражного суда в порядке и в сроки, установленные настоящей статьей.

Согласно пункту 1 статьи 129 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации с даты утверждения конкурсного управляющего до даты прекращения производства по делу о банкротстве, или заключения мирового соглашения, или отстранения конкурсного управляющего он осуществляет полномочия руководителя должника и иных органов управления должника, а также собственника имущества должника - унитарного предприятия в пределах, в порядке и на условиях, которые установлены настоящим Федеральным законом.

В соответствии с пунктом 2 статьи 129 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», конкурсный управляющий обязан принимать меры, направленные на поиск, выявление и возврат имущества должника, находящегося у третьих лиц.

В соответствии с абзацем 1 пункта 2 статьи 126 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», с даты принятия арбитражным судом решения о признании должника банкротом и об открытии конкурсного производства прекращаются полномочия руководителя должника, иных органов управления должника и собственника имущества должника - унитарного предприятия (за исключением полномочий общего собрания участников должника, собственника имущества должника принимать решения о заключении соглашений об условиях предоставления денежных средств третьим лицом или третьими лицами для исполнения обязательств должника).

В соответствии с пунктом 2 статьи 126 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» руководитель должника, а также временный управляющий, административный управляющий, внешний управляющий в течение трех дней с даты утверждения конкурсного управляющего обязаны обеспечить передачу бухгалтерской и иной документации должника, печатей, штампов, материальных и иных ценностей конкурсному управляющему.

В случае уклонения от указанной обязанности руководитель должника, а также временный управляющий, административный управляющий, внешний управляющий несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Из разъяснений пункта 47 Постановления Пленума ВАС РФ от 22.06.2012 № 35 «О некоторых процессуальных вопросах, связанных с рассмотрением дел о банкротстве» следует, что в случае отказа или уклонения указанных лиц от передачи перечисленных документов и ценностей арбитражному управляющему он вправе обратиться в суд, рассматривающий дело о банкротстве, с ходатайством об их истребовании по правилам частей 4 и 6 - 12 статьи 66 АПК РФ (при этом для временного управляющего истребуются заверенные руководителем должника копии документов, а для конкурсного управляющего - оригиналы документов и сами ценности). В определении об их истребовании суд указывает, что они должны быть переданы арбитражному управляющему; в случае неисполнения соответствующего судебного акта суд вправе выдать исполнительный лист, а также наложить на нарушивших свои обязанности лиц штраф (часть 9 статьи 66 АПК РФ). В случае необходимости суд вправе также истребовать их и у бывших руководителей должника, а также у других лиц, у которых имеются соответствующие документы.

Как следует из материалов дела, определением Арбитражного суда Саратовской области от 06.02.2018 по делу №А57-24917/2016 исполнение обязанностей конкурсного управляющего ООО «ГЕФЕСТ СВ» возложено на временного управляющего ФИО3, члена Ассоциации «Первая Саморегулируемая Организация Арбитражных управляющих зарегистрированная в едином государственном реестре саморегулируемых организаций арбитражных управляющих» » (адрес для направления корреспонденции: 410005, г.Саратов, а/я 3716).

14.03.2018 в Арбитражный суд Саратовской области поступило заявление исполняющего обязанности конкурсного управляющего ООО «ГЕФЕСТ СВ» ФИО3 об истребовании у бывшего руководителя ООО «ГЕФЕСТ СВ» ФИО2 бухгалтерской и иной документации должника.

Определением Арбитражного суда Саратовской области от 17.04.2018 конкурсным управляющим общества с ограниченной ответственностью «ГЕФЕСТ СВ» утвержден ФИО5.

Определением Арбитражного суда Саратовской области от 24.05.2018 по делу №А57-24917/2016 судом принят отказ ФИО5 от заявления об истребовании у ФИО2 бухгалтерской и иной документации должника.

Постановлением Двенадцатого арбитражного апелляционного суда от 01.06.2018 конкурсным управляющим общества с ограниченной ответственностью «ГЕФЕСТ СВ» утверждена ФИО3, член Ассоциации «Первая Саморегулируемая Организация Арбитражных управляющих» (адрес для направления корреспонденции: 410005, г.Саратов, а/я 3716).

До настоящего времени руководитель ООО «ГЕФЕСТ СВ» не обеспечил передачу бухгалтерской и иной документации должника, печатей, штампов, материальных и иных ценностей конкурсному управляющему ФИО3 Вступившим в законную силу решением Арбитражного суда Саратовской области от 16.05.2018 по делу №А57-5462/2018 установлено, что директор ООО «Гефест СВ» ФИО2 в течение трех дней с даты утверждения конкурсного управляющего не обеспечил передачу бухгалтерской и иной документации должника, печатей, штампов, материальных и иных ценностей конкурсному управляющему.

И.о. конкурсного управляющего ООО «Гефест СВ» ФИО3 03.02.2018 в адрес бывшего руководителя должника ООО «Гефест СВ» ФИО2 (

<

...>) направлено требование-уведомление о введении процедуры конкурсного производства и о предоставлении оригиналов бухгалтерской и иной документации должника, печатей, штампов, материальных и иных ценностей должника. Указанное обстоятельство подтверждается почтовой квитанцией ФГУП «Почта России» от 03.02.2018.

Вместе с тем, указанная обязанность исполнена не была, в связи, с чем ФИО2, привлечен к административной ответственности по ч.4 ст.14.13 КоАП РФ в виде штрафа в размере 40 000 руб.

           До настоящего времени руководитель должника ООО «ГЕФЕСТ СВ» ФИО2 не осуществил передачу документов и имущества должника конкурсному управляющему, что препятствует исполнению обязанностей конкурсного управляющего, предусмотренных Законом о банкротстве.

Таким образом, в нарушение статьи 126 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», конкурсному управляющему бухгалтерская и иная документация должника, материальные и иные ценности не переданы.

           Доказательств исполнения должником своих обязанностей, установленных пунктом 2 статьи 126 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», в материалы дела не представлено.

В соответствии со статьей 20.3 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» арбитражный управляющий вправе запрашивать необходимые сведения о должнике, о лицах, входящих в состав органов управления должника, о контролирующих лицах, о принадлежащем им имуществе (в том числе имущественных правах), о контрагентах и об обязательствах должника у физических лиц, юридических лиц, государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации и органов местного самоуправления, включая сведения, составляющие служебную, коммерческую и банковскую тайну.

В соответствии с пунктом 4 статьи 66 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации лицо, участвующее в деле и не имеющее возможности самостоятельно получить необходимое доказательство от лица, у которого оно находится, вправе обратиться в арбитражный суд с ходатайством об истребовании данного доказательства. В ходатайстве должно быть обозначено доказательство, указано, какие обстоятельства, имеющие значение для дела, могут быть установлены этим доказательством, указаны причины, препятствующие получению доказательства, и место его нахождения.

Статья 66 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации закрепляет процессуальный порядок, при котором возможно удовлетворение ходатайства об истребовании доказательств. Необходимым условием для этого является то, что податель данного ходатайства должен обосновать, какие именно доказательства подлежат истребованию, какие обстоятельства могут быть установлены этими доказательствами; доказать, что у данного лица отсутствует возможность самостоятельно получить испрашиваемые доказательства.

Как следует из положений действующего Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, правом на обращение в суд с ходатайством об истребовании доказательства обладает лицо, участвующее в деле и не имеющее возможности самостоятельно получить необходимое доказательство от лица, у которого оно находится.

Из уточненного ходатайства следует, что заявитель просит истребовать:

1. Документы:

-Документы первичного бухгалтерского учета, бухгалтерской отчетности (квартальные и годовые балансы (форма № 1, 2) с отметкой налоговой инспекции), внебюджетные фонды и органы статистики (расчётные ведомости), с соответствующими отметками о принятии (за последние три года);

-Расшифровка авансов, выданных поставщикам и подрядчикам, обоснованность авансов;

-Расшифровка краткосрочных финансовых вложений;

- Приказ об утверждении Положения и Положение об учетной политике;

- Последние акты инвентаризации имущества и финансовых обязательств, последние инвентаризационные    ведомости   (в   том   числе   акций,    облигаций,    ценных

бумаг)   по установленным формам;

- Копии внутренних документов ООО «ГЕФЕСТ СВ», подтверждающие полномочия руководящих органов (приказ о назначении, трудовой договор (контракт) с руководителем);

- Копии протоколов собраний руководящих органов ООО «ГЕФЕСТ СВ» за период с 2014 г.;

-Копии приказов и распоряжений директора за период с 2014 года;

- Копии ежегодных отчетов ревизионной комиссии о результатах деятельности, отчёты и заключения аудиторских фирм за последние три года;

- Документы, свидетельствующие о выполнении или невыполнении ООО «ГЕФЕСТ СВ» денежных обязательств перед контрагентами, бюджетом и внебюджетными фондами (неисполненные платежные требования, платежные поручения и т.п.);

-Справку о задолженности ООО «ГЕФЕСТ СВ» перед бюджетом и внебюджетными фондами (акт сверки с налоговой инспекцией);

- Копии лицензий (при наличии);

- Копии сертификатов (при наличии);

-Сведения об обременении имущества обязательствами перед третьими лицами (аренда, залог и т.п.);

- Сведения о том, имеются ли притязания третьих лиц на имущество (активы), судебные споры, решения судов, действия судебных исполнителей, органов налоговой полиции и т.п.;

- Сведения о внутренней структуре ООО «ГЕФЕСТ СВ», перечень его структурных подразделений, филиалов и представительств;

- Сведения о выданных доверенностях в форме копии журнала учёта выдачи доверенностей;

-Сведения об ООО «ГЕФЕСТ СВ» и функционировании службы безопасности (охраны) предприятия, материально ответственных лицах и лицах, ответственных за технику безопасности, пожарную безопасность, с предоставлением соответствующих приказов;

- Сведения о работниках ООО «ГЕФЕСТ СВ», а также о бывших работниках предприятия, перед которыми ООО «ГЕФЕСТ СВ» имеет задолженность по выплате заработной платы, выходных пособий и других выплат;

- Лицевые счета работников или ведомости по начислению заработной платы (при отсутствии лицевых счетов - ведомости на выдачу заработной платы, документы на выдачу пособий, гонораров, материальной помощи и других выплат);

-Акты о несчастных случаях. 2. Имущество:

- ТВ Philips 47 PFL7603D;

- ТВ Sharp LS-42 XL2RU;

- Анализатор-течеискатель АНТ-ЗМ;

- Блок двигателя ЗИЛ ММ 3554 М;

- Бойлер Vatilant;

- Бункер 50x50x200;

- Бункер насыпной;

- Весы автомобильные; Видеоохранная и противопожарная система;

- Вяльцы для измельчения семян;

- Генератор бензиновый;

- Генератор дизельный;

- Генераторная установка;

- Генераторная установка SH6000E;

- Генераторная установка VX200/4 Н SD-VX; Генераторная установка VX200/4 Н SD-VX (2);

- Двигатель ГАЗ 53;

- Жаровня;

- Жаровня для семечек;

- ИнвенторР1СО 162; Калинка М-34;

- Ковш экскаватора 0,12 мЗ(300 мм);

- Компьютер; Компьютер 1;

- Компьютер 2;

- Компьютер 3;

- Компьютер 4;

- Компьютер 5;

- Компьютер 6;

- Котел OTGxNDD; Котел газовый чугунный;

- ФИО7 веятельная;

- ФИО7 растительная; Ноутбук;

- Ноутбук Asus K40[N Dual;

- Оборудование фронтального погрузчика МТЗ-80/82;

- Пресс окончательного отжима;

- Прибор для испытания простых релейных защит (ИСАРЗ-П);

- Прибор для проверки автомат, выключ. и средств РЗА «ИСТОК»;

- Продольный транспортер;

- Пульт управления;

- Сварочный агрегат ВД300 ст. (элект);

- Сервер SRVILEGION; Скребковый транспортер;

- Сменное оборудование гл.бур. 8 м., ф бур. 450 мм;

- Стол руководителя 808;

- Транспортер жев кон «Да»;

- Транспортер зерновой;

-Фильтр тонкой очистки. 

Транспортные средства и оборудование:

- ЗИЛ 131Н, категория (тип ТС) спец.ассенизаторская, цвет зеленый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 680962, шасси № 495927, кузов № 188, гос.номер Т850АХ64;

- УРАЛ 4320, (тип ТС) специализированный прочие, цвет зеленый, (VIN) 

<

***>,  двигатель № 932958,  шасси № 0198250,  кузов №-,  гос.номер Х522МУ64;

- МАЗ 389260001702, (тип ТС) ПРИЦЕП ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, цвет серый, (VIN) 

<

***>, двигатель №-, шасси № 

<

***>, кузов №-, гос.номер АЕ668864;

- АВТОБУС 42112 преобразовано в лабораторию высоковольтных, испытаний ЛВИ, Наименование (тип ТС): Автобус спец.42112, Идентификационный номер (VIN): 

<

***>, Категория ТС: D, Год изготовления ТС: 2000, Модель, № двигателя: ЯМЗ-236М2^0050162, Шасси (рама): Х1Р432000Y0244666, Кузов (кабина, прицеп): 0006150, Цвет кузова (кабины, прицепа): хаки, Мощность двигателя, л.с (кВт); 180, Рабочий объем двигателя, куб см: 11150, Тип двигателя: ДИЗЕЛЬ, Разрешенная максимальная масса, кг: 11880, Масса без нагрузки, кг: 9500;

-УРАЛ-4320-0111-41, (тип ТС) грузовой прочие, цвет ЗЕЛЕНЫЙ, (VIN) 

<

***>, двигатель № 21В0462239, шасси № 

<

***>, кузов № 432000В0010978, гос.номер Х710МУ64;

- ТОYОТА LAND CRUISER, (тип ТС) легковой универсал, цвет золотистый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 0112409, шасси № 

<

***>, кузов № отсутствует, гос.номер Х701МУ64;

- Прицеп-вагон (дом) на шасси тракторного прицепа ПТ8-0000010, Год изготовления: 2012, Заводской № машины (рамы): 012 (848010В0000233), Двигатель №: отсутствует, Коробка передач №: отсутствует, Основной ведущий мост (мосты): отсутствует, Цвет: белый, Вид движителя: КОЛЕСНЫЙ, Мощность двигателя кВт (л.с): отсутствует, Конструкционная масса, кг: 6000, Максимальная конструктивная скорость, км/час: 25, гос.номер 9984СН 64;

-ГАЗ 6612, (тип ТС) специализированный прочие, цвет зеленый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 69364, шасси № 0658894, кузов №БН, гос.номер В959ВР64;

-Бурильная установка МРК-750А4 гл. бурения 9 метров, диам. бурения 800 мм., с монтажом на давальческом шасси УРАЛ 4320 в компл. сменное оборудование на гл. 8 метр. диам.450 мм.;

- Бурильная головка БТКК диам. 450 мм.;

- Бурильная головка БТКК диам. 800 мм.;

- Резец РТК 40 м40;

-АПТ-22, (тип ТС) специализированный прочие, цвет синий, (VIN) 

<

***>, двигатель № 30259289, шасси № 43336233471017, кузов №отсутствует, гос.номер Т126МК64;

-Полуприцеп самодельн., (тип ТС) прицеп прочие, цвет зеленый, (VIN), двигатель №, шасси № БН, кузов №БН, гос.номер АА622964;

-УАЗ 331514, (тип ТС) Легковой универсал, цвет ПЕСОЧНЫЙ, (VIN) 

<

***>, двигатель № 50110932, шасси № 0523255, кузов №04283, гос.номер

В279НТ64;

- ЗИЛ 131, (тип ТС) специализированный прочие, цвет зеленый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 882550, шасси № 0941770, кузов №91202, гос.номер В302НА64;

- ЗИЛ 131Н, (тип ТС) специализированный прочие, цвет зеленый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 699223, шасси № 0914196, кузов №БН, гос.номер В968ВР64;

- ЗИЛ 131 Специальная буровая установка АРБ-2А2, VIN отсутствует, двигатель N0111968, зеленый, рег. знак 

<

***>;

- ЗИЛ131КМ, (тип ТС) Грузовой фургон, цвет зеленый, (VIN), двигатель № 882468, шасси № 0948563, кузов №, гос.номер В970ВР64;

- АЦТП-09, (тип ТС) Прицеп емкость, Заводской № отсутствует, год выпуска 1975, гос.номер 1659СА64, дата регистрации 20.06.2002год;

- ТАПЗ 755, (тип ТС) прицеп, Заводской № 175722, год выпуска 1975, гос.номер 1661СА, дата регистрации 20.06.2002г.;

- АДД 4004 МП, (тип ТС) прицеп тракторный агрегат передвижной сварочный, Заводской № отсутствует, двигателя № 1002015, год выпуска 1989, гос.номер 1684СА64, дата регистрации 25.06.2002;

- ЗИЛ ММ355М, (тип ТС) ГРУЗОВОЙ ФУРГОН, цвет голубой, (VIN), двигатель № 085033, шасси №3303166, кузов№8433, гос.номер В551СС64;

- КАМАЗ 35320, (тип ТС) грузовой бортовой, цвет серый, (VIN), двигатель № 346087, шасси № 0321422, кузов №1001536, гос.номер В085СО64;

Паспорта транспортных средств в отношении следующего имущества: -

ГАЗ 6612, (тип ТС) специализированный прочие, цвет зеленый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 69364, шасси № 0658894, кузов №БН, гос.номер В959ВР64 (Свидетельство о регистрации 

<

...> передано Скворцовой С.С).

-Полуприцеп самодельн., (тип ТС) прицеп прочие, цвет зеленый, (VIN), двигатель №, шасси № БН, кузов №БН, гос.номер АА622964 (Свидетельство о регистрации 64 ЕР 465677 передано Скворцовой С.С);

-3897-0000010-17, наименование (тип ТС): автомобиль специальный, Идентификационный номер (VIN): 

<

***> , Категория ТС: С, Год изготовления ТС: 2008, Модель, № двигателя: Д245.7Е2*336913, Шасси (рама): отсутствует, Кузов (кабина, прицеп): X8938971780BZ27768, Цвет кузова (кабины, прицепа): БЕЛЫЙ, Мощность двигателя, л.с. (кВт): 86,2кВт, Рабочий объем двигателя, 32куб см: 4750, Тип двигателя: дизельный, Разрешенная максимальная масса, кг.: 6300, Масса без нагрузки, кг: 4145;

Свидетельства о регистрации транспортных средств в отношении следующего имущества:

-КС35714К2, (тип ТС) специализированный автокран, цвет оранжевый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 82476509, шасси № XTC43118R82331679, кузов №, гос.номер В504ТР64;

-УАЗ 322069504, (тип ТС) специализированный прочие, цвет БЕЛАЯ НОЧЬ, (VIN) 

<

***>, двигатель № А3055035, шасси № 374100А0437349, кузов №220600А0216307, гос.номер Т291А064;

-С1ПШ.У Т11 TIGGO, (тип ТС) Легковой прочие, цвет темно синий, (VIN) 

<

***>, двигатель № АБАН05971, шасси № -, кузов № 

<

***>, гос.номер Х545МУ64;

-С1ПШ.У Т11 TIGGO, (тип ТС) Легковой прочие, цвет серый, (VIN) 

<

***>, двигатель № AFBE06815, шасси № -, кузов № 

<

***>, гос.номер Х535МУ64;

-Баровая грунторезная машина БГМ-2, Год изготовления: 2011, Заводской № машины (рамы): 1092/00801465, Двигатель №: 571503, Коробка передач №: 352018, Основной ведущий мост (мосты): 651129/011299-04, Цвет: Синий, Вид движителя: КОЛЕСНЫЙ, Мощность двигателя кВт (л.с.): 60 кВт (81 л.с.), Конструкционная масса, кг: 6600, Максимальная конструктивная скорость, км/час: 20, Предприятие-изготовитель: ОАО «Михневский РМЗ», паспорт самоходной машины: ВЕ 100588 от 28.03.2011 г.;

-БКМ -317-01-48101В 48101, (тип ТС) бурильно крановая, цвет белый, (VIN) Х0848101В7С301426, двигатель №230745, кузов №33070070117253, гос. номер Т738ВС64;

-УРАЛ 4320, (тип ТС) специализированный прочее, цвет зеленый, (VIN) отсутствует, двигатель № 886697, шасси № 044617, кузов № -, гос.номер Т013КС64 (Свидетельство о регистрации 

<

...> передано Скворцовой С.С);

- Экскаватор-бульдозер-погрузчик Э БП-9, выпуска 2010 года, заводской номер машины №0111(90200086), двигатель №497903, коробка передач №31726, основной ведущий мост (мосты) №49992-02 (616135), номерной знак 64 СН 1679;

- АВТОБУС 42112 преобразовано в лабораторию высоковольтных, испытаний ЛВИ, Наименование (тип ТС): Автобус спец.42112, Идентификационный номер (VIN): 

<

***>, Категория ТС: D, Год изготовления ТС: 2000, Модель, № двигателя: ЯМЗ-236М2-Г0050162, Шасси (рама): X1P432000Y0244666, Кузов (кабина, прицеп): 0006150, Цвет кузова (кабины, прицепа): хаки, Мощность двигателя, л.с (кВт); 180, Рабочий объем двигателя, куб см: 11150, Тип двигателя: ДИЗЕЛЬ, Разрешенная максимальная масса, кг: 11880, Масса без нагрузки, кг: 9500;

- -УРАЛ-4320-0111-41, (тип ТС) грузовой прочие, цвет ЗЕЛЕНЫЙ, (VIN) 

<

***>, двигатель № 21В0462239, шасси № 

<

***>, кузов № 432000В0010978, гос.номер Х710МУ64; ТОYОТА LAND CRUISER, (тип ТС) легковой универсал, цвет золотистый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 0112409, шасси № 

<

***>, кузов № отсутствует, гос.номер Х701МУ64;

- МАЗ 389260001702, (тип ТС) ПРИЦЕП ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, цвет серый, (VIN) 

<

***>, двигатель №-, шасси № 

<

***>, кузов №-, гос.номер

АЕ668864;

-ЗИЛ 131, (тип ТС) специализированный прочие, цвет зеленый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 882550, шасси № 0941770, кузов №91202, гос.номер В302НА64;

-Прицеп-вагон (дом) на шасси тракторного прицепа ПТ8-0000010, Год изготовления: 2012, Заводской № машины (рамы): 012 (848010В0000233), Двигатель №: отсутствует, Коробка передач №: отсутствует, Основной ведущий мост (мосты): отсутствует, Цвет: белый, Вид движителя: КОЛЕСНЫЙ, Мощность двигателя кВт (л.с): отсутствует, Конструкционная масса, кг: 6000, Максимальная конструктивная скорость, км/час: 25, гос.номер 9984СН 64;

-ГАЗ 6612, (тип ТС) специализированный прочие, цвет зеленый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 69364, шасси № 0658894, кузов №БН, гос.номер В959ВР64 (Свидетельство о регистрации 

<

...> передано Скворцовой С.С).

Паспорта транспортных средств, а также свидетельства о регистрации транспортных средств, в отношении следующего имущества:

-АПТ-22, (тип ТС) специализированный прочие, цвет синий, (VIN) 

<

***>, двигатель № 30259289, шасси № 43336233471017, кузов №отсутствует, гос.номер Т126МК64;

-CHEVROLET NIVA 212300-55, (тип ТС) легковой универсал, цвет ЯРКО БЕЛЫЙ, (VIN) 

<

***>, двигатель № 01492731, шасси № отсутствует, кузов № 

<

***>, гос.номер Т343МЕ64;

-ЗИЛ131Н, (тип ТС) специализированный прочие, цвет зеленый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 699223, шасси № 0914196, кузов №БН, гос.номер В968ВР64;

-ЗИЛ 131 Специальная буровая установка АРБ-2А2, VIN отсутствует, двигатель №0111968, зеленый, рег. знак 

<

***>;

-ГА3330730, (тип ТС) специализированный прочие, цвет голубой, (VIN) 

<

***>, двигатель № 18450, шасси № 1539999, кузов №8371, гос.номер В964ВР64;

- ЗИЛММ355М, (тип ТС) ГРУЗОВОЙ ФУРГОН, цвет голубой, (VIN), двигатель № 085033, шасси №3303166, кузов №8433, гос.номер В551СС64;

- КАМАЗ 35320, (тип ТС) грузовой бортовой, цвет серый, (VIN), двигатель № 346087, шасси № 0321422, кузов №1001536, гос.номер В085СО64;

- ЗИЛ 131Н, гос номер 

<

***> №двигателя 882550, № шасси М0948562, VIN 

<

***>;

- АЦТП-09, (тип ТС) Прицеп емкость, Заводской № отсутствует, год выпуска 1975, гос.номер 1659СА64, дата регистрации 20.06.2002год;

- ТАПЗ 755, (тип ТС) прицеп, Заводской № 175722, год выпуска 1975, гос.номер 1661СА, дата регистрации 20.06.2002г.;

-УАЗ 331514, (тип ТС) Легковой универсал, цвет ПЕСОЧНЫЙ, (VIN) 

<

***>, двигатель № 50110932, шасси № 0523255, кузов №04283, гос.номер В279НТ64;

- ЗИЛ131КМ, (тип ТС) Грузовой фургон, цвет зеленый, (VIN), двигатель № 882468, шасси № 0948563, кузов №, гос.номер В970ВР64;

- Бурильная установка МРК-750А4 гл. бурения 9 метров, диам. бурения 800 мм., с монтажом на давальческом шасси УРАЛ 4320 в компл. сменное оборудование на гл. 8 метр. диам.450 мм.;

- Бурильная головка БТКК диам. 450 мм.;

- Бурильная головка БТКК диам. 800 мм.;

-Резец РТК 40 м40. 

Согласно списку имущества должника, представленного в материалы дела при обращении с заявлением о признании несостоятельным (банкротом) 07.10.2016, должником указано на наличие в полном объеме движимого имущества: ТВ Philips 47 PFL7603D;

- ТВ Sharp LS-42 XL2RU;

- Анализатор-течеискатель АНТ-ЗМ;

- Блок двигателя ЗИЛ ММ 3554 М;

- Бойлер Vatilant;

- Бункер 50x50x200;

- Бункер насыпной;

- Весы автомобильные;

- Видеоохранная и противопожарная система;

- Вяльцы для измельчения семян;

- Генератор бензиновый;

- Генератор дизельный;

- Генераторная установка;

- Генераторная установка SH6000E;

- Генераторная установка VX200/4 Н SD-VX; Генераторная установка VX200/4 Н SD-VX (2);

- Двигатель ГАЗ 53;

- Жаровня;

- Жаровня для семечек;

- ИнвенторР1СО 162; Калинка М-34;

- Ковш экскаватора 0,12 мЗ(300 мм);

- Компьютер; Компьютер 1;

- Компьютер 2;

- Компьютер 3;

- Компьютер 4;

- Компьютер 5;

- Компьютер 6;

- Котел OTGxNDD; Котел газовый чугунный;

- ФИО7 веятельная;

- ФИО7 растительная; Ноутбук;

- Ноутбук Asus K40[N Dual;

- Оборудование фронтального погрузчика МТЗ-80/82;

- Пресс окончательного отжима;

- Прибор для испытания простых релейных защит (ИСАРЗ-П);

- Прибор для проверки автомат, выключ. и средств РЗА «ИСТОК»;

- Продольный транспортер;

- Пульт управления;

- Сварочный агрегат ВД300 ст. (элект);

- Сервер SRVILEGION; Скребковый транспортер;

- Сменное оборудование гл.бур. 8 м., ф бур. 450 мм;

- Стол руководителя 808;

- Транспортер жев кон «Да»;

- Транспортер зерновой;

- Фильтр тонкой очистки.

Из ходатайства конкурсного управляющего и представленных документов следует, что указанное имущество конкурсному управляющему не передано, место его нахождения неизвестно.

Возражая против заявления конкурсного управляющего, ФИО2 указал, что данное имущество по состоянию на 01.01.2015 не имело ценности и было списано. Между тем, документальное подтверждение списания указанного имущества ФИО2 не представлено. В подтверждение своих доводов, ФИО2 представил в материалы дела расшифровку основных средств бухгалтерского баланса, согласно которому остаточная стоимость вышеуказанного имущества по состоянию на 01.01.2016 равна 0.

Представленные документы суд первой инстанции оценил критически, поскольку они не заверены надлежащим образом, в связи с чем не могут быть относимым и допустимым доказательством списания указанного движимого имущества. Более того, поскольку данное имущество было заявлено самим руководителем, как имущество, за счет которого возможно погасить требования кредиторов, и указано непосредственно в заявлении при обращении в суд о признании несостоятельным (банкротом), суд первой инстанции пришел к обоснованному выводу о наличии указанного имущества на дату введения процедуры конкурсного производства.

На основании изложенного, заявление конкурсного управляющего в данной части удовлетворено правомерно.

Согласно полученным ответам регистрирующих органов, конкурсному управляющему стало известно о наличии зарегистрированных за должником транспортных средствах. Указанные транспортные средства конкурсному управляющему также не были не переданы.

Возражая против удовлетворения заявления конкурсного управляющего, ФИО2 указал, что транспортные средства:

- ЗИЛ 131Н, категория (тип ТС) спец.ассенизаторская, цвет зеленый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 680962, шасси № 495927, кузов № 188, гос.номер Т850АХ64;

- УРАЛ 4320, (тип ТС) специализированный прочие, цвет зеленый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 932958, шасси № 0198250, кузов №-, гос.номер Х522МУ64;

- МАЗ 389260001702, (тип ТС) ПРИЦЕП ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, цвет серый, (VIN) 

<

***>, двигатель №-, шасси № 

<

***>, кузов №-, гос.номер АЕ668864;

- АВТОБУС 42112 преобразовано в лабораторию высоковольтных, испытаний ЛВИ, Наименование (тип ТС): Автобус спец.42112, Идентификационный номер (VIN): 

<

***>, Категория ТС: D, Год изготовления ТС: 2000, Модель, № двигателя: ЯМЗ-236М2^0050162, Шасси (рама): Х1Р432000Y0244666, Кузов (кабина, прицеп): 0006150, Цвет кузова (кабины, прицепа): хаки, Мощность двигателя, л.с (кВт); 180, Рабочий объем двигателя, куб см: 11150, Тип двигателя: ДИЗЕЛЬ, Разрешенная максимальная масса, кг: 11880, Масса без нагрузки, кг: 9500;

-УРАЛ-4320-0111-41, (тип ТС) грузовой прочие, цвет ЗЕЛЕНЫЙ, (VIN) 

<

***>, двигатель № 21В0462239, шасси № 

<

***>, кузов № 432000В0010978, гос.номер Х710МУ64;

-Прицеп-вагон (дом) на шасси тракторного прицепа ПТ8-0000010, Год изготовления: 2012, Заводской № машины (рамы): 012 (848010В0000233), Двигатель №: отсутствует, Коробка передач №: отсутствует, Основной ведущий мост (мосты): отсутствует, Цвет: белый, Вид движителя: КОЛЕСНЫЙ, Мощность двигателя кВт (л.с): отсутствует, Конструкционная масса, кг: 6000, Максимальная конструктивная скорость, км/час: 25, гос.номер 9984СН 64;

- АПТ-22, (тип ТС) специализированный прочие, цвет синий, (VIN) 

<

***>, двигатель № 30259289, шасси № 43336233471017, кузов №отсутствует, гос.номер Т126МК64;

- ЗИЛ 131, (тип ТС) специализированный прочие, цвет зеленый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 882550, шасси № 0941770, кузов №91202, гос.номер В302НА64; списаны или находятся на объекте.

Как установлено судом, в настоящее время данные транспортные средства зарегистрированы за ООО «Гефест». Так, согласно карточке учета транспортных средств, УРАЛ 4320, (тип ТС) специализированный прочие, цвет зеленый, (VIN) 

<

***>)198250, двигатель № 932958, шасси № 0198250, кузов №-, гос.номер Х522МУ64; зарегистрирован за ООО «ГЕФЕСТ СВ».

Согласно карточке учета транспортное средство МАЗ 389260001702, (тип ТС) ПРИЦЕП ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, цвет серый, (VIN) 

<

***>, двигатель №-, шасси № 

<

***>, кузов №-, гос.номер АЕ668864, в настоящее время зарегистрировано за ООО «ГЕФЕСТ СВ».

Согласно карточке учета транспортное средство АВТОБУС 42112 преобразовано в лабораторию высоковольтных, испытаний ЛВИ, Наименование (тип ТС): Автобус спец.42112, Идентификационный номер (VIN): 

<

***>, Категория ТС: D, Год изготовления ТС: 2000, Модель, № двигателя: ЯМЗ-236М2^0050162, Шасси (рама): X1Р432000Y0244666, Кузов (кабина, прицеп): 0006150, Цвет кузова (кабины, прицепа): хаки, Мощность двигателя, л.с (кВт); 180, Рабочий объем двигателя, куб см: 11150, Тип двигателя: ДИЗЕЛЬ, Разрешенная максимальная масса, кг: 11880, Масса без нагрузки, кг: 9500, в настоящее время зарегистрировано за ООО «ГЕФЕСТ СВ».

Согласно карточке учета транспортного средства УРАЛ-4320-0111-41, (тип ТС) грузовой прочие, цвет ЗЕЛЕНЫЙ, (VIN) 

<

***>, двигатель № 21В0462239, шасси № 

<

***>, кузов № 432000В0010978, гос.номер Х710МУ64, в настоящее время зарегистрировано за ООО «ГЕФЕСТ СВ».

Согласно карточке учета прицеп-вагон (дом) на шасси тракторного прицепа ПТ8-0000010, Год изготовления: 2012, Заводской № машины (рамы): 012 (848010В0000233), Двигатель №: отсутствует, Коробка передач №: отсутствует, Основной ведущий мост (мосты): отсутствует, Цвет: белый, Вид движителя: КОЛЕСНЫЙ, Мощность двигателя кВт (л.с): отсутствует, Конструкционная масса, кг: 6000, Максимальная конструктивная скорость, км/час: 25, гос.номер 9984СН 64, в настоящее время зарегистрирован за ООО «ГЕФЕСТ СВ».

Согласно карточке учета АПТ-22, (тип ТС) специализированный прочие, цвет синий, (VIN) 

<

***>, двигатель № 30259289, шасси № 43336233471017, кузов №отсутствует, гос.номер Т126МК64, зарегистрировано за ООО «ГЕФЕСТ СВ».

Согласно карточке учета ЗИЛ 131, (тип ТС) специализированный прочие, цвет зеленый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 882550, шасси № 0941770, кузов №91202, гос.номер В302НА64, в настоящее время зарегистрировано за ООО «ГЕФЕСТ СВ».

          Доказательств передачи конкурсному управляющему указанных транспортных средств в материалы дела не представлено.

Относительно транспортных средств:

- УАЗ 331514, (тип ТС) Легковой универсал, цвет ПЕСОЧНЫЙ, (VIN) Xrr315140S0523255, двигатель № 50110932, шасси № 0523255, кузов №04283, гос.номер В279НТ64;

- ЗИЛ 131Н, (тип ТС) специализированный прочие, цвет зеленый, (VIN) XТZ00131Н0914196, двигатель № 699223, шасси № 0914196, кузов №БН, гос.номер В968ВР64;

- ЗИЛ 131 Специальная буровая установка АРБ-2А2, VIN отсутствует, двигатель N0111968, зеленый, рег. знак 

<

***>;

- ТАПЗ 755, (тип ТС) прицеп, Заводской № 175722, год выпуска 1975, гос.номер 1661СА, дата регистрации 20.06.2002г.;

- ЗИЛ131КМ, (тип ТС) Грузовой фургон, цвет зеленый, (VIN), двигатель № 882468, шасси № 0948563, кузов №, гос.номер В970ВР64; ФИО2 пояснил, что они находятся на территории производственной базы ООО «ГЕФЕСТ СВ», в связи с чем конкурсный управляющий имеет возможность самостоятельно забрать данные транспортные средства. Однако, данный факт материалами дела не подтвержден. Конкурсный управляющий пояснил, что указанные транспортные средства ему не переданы, место их нахождения ему не известно.

В отношении транспортного средства ТОYОТА LAND CRUISER, (тип ТС) легковой универсал, цвет золотистый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 0112409, шасси № 

<

***>, кузов № отсутствует, гос.номер Х701МУ64; ФИО2 в своих возражениях пояснил, что указанное транспортное средство находится в аварийном состоянии вследствие ДТП и восстановлению не подлежит.

Между тем, согласно карточке учета указанное транспортное средство зарегистрировано за ООО «ГЕФЕСТ СВ». Доказательств списания транспортного средства в связи с его гибелью в материалы дела не представлено. Документы, подтверждающие факт ДТП с участием указанного автомобиля в материалы дела не представлены. Доказательств передачи транспортного средства конкурсному управляющему также не представлено.

Согласно акту о наложении ареста от 06.04.2018 полуприцеп самодельн., (тип ТС) прицеп прочие, цвет зеленый, (VIN), двигатель №, шасси № БН, кузов №БН, гос.номер АА622964, обнаружен на территории производственной базы ООО «ГЕФЕСТ СВ». Постановлением судебного пристава-исполнителя от 06.04.2018 ответственным хранителем автомобиля назначен ФИО2, местом хранения определена территория ООО «Гефест». Следовательно, требования конкурсного управляющего в данной части являются правомерными.

Относительно объектов движимого имущества:

-Бурильная установка МРК-750А4 гл. бурения 9 метров, диам. бурения 800 мм., с монтажом на давальческом шасси УРАЛ 4320 в компл. сменное оборудование на гл. 8 метр. диам.450 мм.;

- Бурильная головка БТКК диам. 450 мм.;

- Бурильная головка БТКК диам. 800 мм.;

- Резец РТК 40 м40;

-Полуприцеп самодельн., (тип ТС) прицеп прочие, цвет зеленый, (VIN), двигатель №, шасси № БН, кузов №БН, гос.номер АА622964; ФИО2 пояснил, что оно было списано, в связи с утратой остаточной стоимости. Между тем, доказательств списания в установленном порядке в материалы дела не представлено.

В отношении транспортных средств:

-АЦТП-09, (тип ТС) Прицеп емкость, Заводской № отсутствует, год выпуска 1975, гос.номер 1659СА64, дата регистрации 20.06.2002год;

- АДД 4004 МП, (тип ТС) прицеп тракторный агрегат передвижной сварочный, Заводской № отсутствует, двигателя № 1002015, год выпуска 1989, гос.номер 1684СА64, дата регистрации 25.06.2002;

- ЗИЛ ММ355М, (тип ТС) ГРУЗОВОЙ ФУРГОН, цвет голубой, (VIN), двигатель № 085033, шасси №3303166, кузов№8433, гос.номер В551СС64;

-КАМАЗ 35320, (тип ТС) грузовой бортовой, цвет серый, (VIN), двигатель № 346087, шасси № 0321422, кузов №1001536, гос.номер В085СО64; ФИО2 пояснил, что указанные транспортные средства на балансе ООО «ГЕФЕСТ СВ» не значатся.

Суд первой инстанции критически оценил данные доводы, поскольку они опровергаются представленными в материалы дела доказательствами.

Доказательств списания указанных транспортных средств в установленном порядке в материалы дел не представлено. 

Кроме того, согласно карточке учета транспортное средство ЗИЛ ММ355М, (тип ТС) ГРУЗОВОЙ ФУРГОН, цвет голубой, (VIN), двигатель № 085033, шасси №3303166, кузов№8433, гос.номер В551СС64, зарегистрировано за ООО «ГЕФЕСТ СВ».

Согласно карточке учета транспортное средство КАМАЗ 35320, (тип ТС) грузовой бортовой, цвет серый, (VIN), двигатель № 346087, шасси № 0321422, кузов №1001536, гос.номер В085СО64, зарегистрировано за ООО «ГЕФЕСТ СВ».

Доказательств списания указанного имущества в установленном порядке, а также доказательств передачи его конкурсному управляющему, в материалы дела не представлено.

Возражая против удовлетворения заявления конкурсного управляющего в части истребования свидетельств о государственной регистрации в отношении транспортных средств, ФИО2 указал, что данные документы частично переданы конкурсному управляющему, о чем свидетельствует факт проведения торгов по реализации транспортных средств.

Между тем, доказательств передачи свидетельств о регистрации транспортных средств конкурсному управляющему в материалы дела не представлено. Как пояснил конкурсный управляющий, торги проводятся в отсутствие необходимых документов на транспортные средства. Доказательств обратного материалы дела не содержат.

В апелляционном суде конкурсный управляющий пояснил, что в ходатайстве об истребовании учтено реализуемое имущество.

  При этом суд апелляционной инстанции учитывает, что вопрос о наличии (отсутствии) конкретной документации и ценностей подлежит выяснению в ходе исполнительного производства.

  На стадии исполнения судебного акта лицо, на которое возлагается соответствующая обязанность по передаче документации и материальных ценностей может представить доказательства их непосредственной передачи управляющему, а также представить надлежащие доказательства о невозможности представления тех или иных документов.

Между тем, как указывалось ранее, транспортное средство ГАЗ 6612, (тип ТС) специализированный прочие, цвет зеленый, (VIN) 

<

***>, двигатель № 69364, шасси № 0658894, кузов №БН, гос.номер В959ВР64, является предметом залога, а также согласно постановлению судебного пристава местом его хранения определена территория ООО «Гефест», в связи, с чем суд приходит к выводу, что доказательств нахождения документов у бывшего руководителя должника на данное транспортное средство конкурсный управляющий не представил.

 Требования конкурсного управляющего об истребовании свидетельств о регистрации и паспортов следующих транспортных средств:

-АПТ-22, (тип ТС) специализированный прочие, цвет синий, (VIN) 

<

***>, двигатель № 30259289, шасси № 43336233471017, кузов №отсутствует, гос.номер Т126МК64;

-CHEVROLET NIVA 212300-55, (тип ТС) легковой универсал, цвет ЯРКО БЕЛЫЙ, (VIN) 

<

***>, двигатель № 01492731, шасси № отсутствует, кузов № 

<

***>, гос.номер Т343МЕ64;

-ЗИЛ131Н, (тип ТС) специализированный прочие, цвет зеленый, (VIN) XТZ00131Н0914196, двигатель № 699223, шасси № 0914196, кузов №БН, гос.номер В968ВР64;

-ЗИЛ 131 Специальная буровая установка АРБ-2А2, VIN отсутствует, двигатель №0111968, зеленый, рег. знак 

<

***>;

-ГА3330730, (тип ТС) специализированный прочие, цвет голубой, (VIN) Xm330730R1539999, двигатель № 18450, шасси № 1539999, кузов №8371, гос.номер В964ВР64;

-ЗИЛММ355М, (тип ТС) ГРУЗОВОЙ ФУРГОН, цвет голубой, (VIN), двигатель №

085033, шасси №3303166, кузов №8433, гос.номер В551СС64;

- КАМАЗ 35320, (тип ТС) грузовой бортовой, цвет серый, (VIN), двигатель № 346087, шасси № 0321422, кузов №1001536, гос.номер В085СО64;

- ЗИЛ 131Н, гос номер 

<

***> №двигателя 882550, № шасси М0948562, VIN XТZ00131НМ0948562;

- АЦТП-09, (тип ТС) Прицеп емкость, Заводской № отсутствует, год выпуска 1975, гос.номер 1659СА64, дата регистрации 20.06.2002год;

- ТАПЗ 755, (тип ТС) прицеп, Заводской № 175722, год выпуска 1975, гос.номер 1661СА, дата регистрации 20.06.2002г.;

-УАЗ 331514, (тип ТС) Легковой универсал, цвет ПЕСОЧНЫЙ, (VIN) XТТ315140S0523255, двигатель № 50110932, шасси № 0523255, кузов №04283, гос.номер В279НТ64;

-ЗИЛ131КМ, (тип ТС) Грузовой фургон, цвет зеленый, (VIN), двигатель № 882468, шасси № 0948563, кузов №, гос.номер В970ВР64, суд первой инстанции исходил из того, что доказательств передачи документов конкурсному управляющему не представлено.

          ФИО2 указал, что документы находятся частично на хранении в ООО «ГЕФЕСТ СВ», частично переданы конкурсному управляющему. Как указал ФИО2, некоторые транспортные средства не находятся на балансе ООО «ГЕФЕСТ СВ». Однако, данные доводы опровергаются представленными в материалы дела документами.

Доказательств исполнения должником своих обязанностей, установленных пунктом 2 статьи 126 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» в полном объеме, в материалы дела не представлено.

На основании вышеизложенного, заявление конкурсного управляющего ООО «ГЕФЕСТ СВ» ФИО3 о передаче документации должника, материальных и иных ценностей, правомерно удовлетворено судом первой инстанции.

При этом, в соответствии с положениями пункта 47 Постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 22.06.2012 №35 «О некоторых процессуальных вопросах, связанных с рассмотрением дел о банкротстве» при удовлетворении указанного заявления для конкурсного управляющего истребуются оригиналы документов и сами ценности.

  Доводы апелляционной жалобы о несогласии с вышеизложенными выводами суда несостоятельны и по существу сводятся к изложению субъективного и документально не подтвержденного мнения апеллянта и подлежат отклонению с учетом вышеизложенного как опровергающиеся материалами дела.

  Представленные в апелляционный суд в подтверждение довода о фактическом наличии техники у конкурсного управляющего фотографии не могут рассматриваться в качестве надлежащего доказательства, поскольку время и место их составления неизвестно. Кроме того, определить по фотографии марку транспортных средств не представляется возможным.

  Заявителем апелляционной жалобы документально не опровергнуты выводы, к которым пришел суд первой инстанции на основании полного и всестороннего исследования представленных в дело доказательств (статьи 9, 65 АПК РФ).

  Несогласие апеллянта с произведенной судом первой инстанции оценкой имеющихся в деле доказательств, а также иное толкование заявителем положений гражданского законодательства не свидетельствуют о неправильном применении судом первой инстанции норм материального и процессуального права и не является в рассматриваемом случае основанием для отмены или изменения обжалуемого судебного акта.

  руководствуясь статьями 188, 268-272 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,  апелляционный суд

ПОСТАНОВИЛ:

определение Арбитражного суда Саратовской области от 20 февраля 2019 года по делу № А57-24917/2016 в обжалуемой части оставить без изменения, апелляционную жалобу без удовлетворения.

       Постановление вступает в законную силу с момента его принятия и может быть обжаловано в Арбитражный суд Поволжского округа в течение одного месяца со дня изготовления постановления в полном объеме, через  Арбитражный суд 1-ой инстанции, принявший определение.

Председательствующий                                                                А.Ю. Самохвалова 

Судьи                                                                                               О.В. Грабко

 

                                                                                                          Л.А. Макарихина